•

Prefeitura Municipal de Agudos

Praça Tiradentes, 650

DECRETO N.0 04832/2012, DE 26 DE NOVEMBRO DE
2012.

EVERTON OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA

Artigo 1.0
- Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na

importancia de R$ 2.325.500,00 (dois milhões trezentos e vinte e cinco mil e quinhentos reais).

Unidade: 07.06.00- CULTURA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00153 - 13.392.3002.2088 - 31901100

Unidade: 07.01.00- ENSINO FUNDAMENTAL- RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000- ENSINO FUNDAMENTAL

00088-12.361.2001.2041-31901100

Unidade: 07.01.00- ENSINO FUNDAMENTAL- RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000- ENSINO FUNDAMENTAL

00089 -12.361.2001.2041 -31901300

Unidade: 07.05.00- ENSINO INFANTIL- RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000- EDUCACAO INFANTIL

00142 -12.365.2002.2292-31900100

4.000,00

121.000,00

28.000,00

50.000,00

• Unidade: 07.05.00- ENSINO INFANTIL- RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000- EDUCACAO INFANTIL

00255- 12.365.2002.2292-31900400

Unidade: 07.04.00- ENSINO PROFISSIONALIZANTE

Aplicação: 2000000 - EDUCACAO

00132 -12.363.2004.2064-31901100

Unidade: 07.04.00- ENSINO PROFISSIONALIZANTE

Aplicação: 2000000 - EDUCACAO

00133 -12.363.2004.2064-31901300

Unidade: 07.02.00 - FUNDEB

Aplicação: 2610000- EDUCACAO- FUNDEB- MAGISTE

00110 -12.365.2002.2292- 31901100

332.000,00

2.000,00

500,00

•

•

~- Prefeitura Municipal de Agudos

~ Praça Tiradentes, 650
"-"""

Unidade: 07.02.00- FUNDEB

Aplicação: 2610000 - EDUCACAO - FUNDEB - MAGISTERIO

00111 -12.365.2002.2292-31901300

Unidade: 05.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5100000- ASSISTENCIA SOCIAL- GERAL

00042-08.243.4007.2152-31901100 ·······························································

Unidade: 05.01.00 -FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

00043-08.243.4007.2152-31901300

Unidade: 06.01.00 -FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000- SAUDE- GERAL

00073 -10.301.1001.2293- 31901100

Unidade: 06.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000- SAUDE- GERAL

00074 -10.301.1001.2293-31901300

Unidade: 02.01.00- GABINETE DO PREFEITO

Aplicação: 1100000 -GERAL

00001 -04.122.7001.2234-31901100

Unidade: 02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO

Aplicação: 1100000- GERAL

00002 - 04.122.7001.2234 - 31901300 ...............................................................

Unidade: 04.01.00- SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000- GERAL

00014- 04.122.7001.2280- 31901100 ...............................................................

Unidade: 04.01.00- SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000- GERAL

00015- 04.122.7001.2280-31901300

53.000,00

38.000,00

6.000,00

362.000,00

125.000,00

72.000,00

19.000,00

98.000,00

•

•

•

Prefeitura Municipal de Agudos

Praça Tiradentes, 650
'

""'""

Unidade: 09.02.00 -SETOR DE ESTRADAS DE RODAGEM

Aplicação: 1100000- GERAL

00185-26.782.5003.2289-31901100

Unidade: 09.02.00 - SETOR DE ESTRADAS DE RODAGEM

Aplicação: 1100000 - GERAL

165.000,00

00186-26.782.5003.2289-31901300 ""' "''"'"'"' "'"'' "'''" "' ..... ""''"'' "' "" ... '" 36.000,00

Unidade: 04.02.00- SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000- GERAL

00029-04.123.7001.2281 -31901100 ""' "'''''" "'"''"" ................. '''"' "'."''"''". 42.000,00

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00030-04.123.7001.2281-31901300

Unidade: 09.01.00- SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00176-15.451.5015.2299-31901100

Unidade: 09.01.00- SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000- GERAL

00177 -15.451.5015.2299-31901300

Unidade: 07.03.00- SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicação: 2000000 - EDUCACAO

00118 -12.122.2006.2074-31901100

Unidade: 07.03.00- SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicação: 2000000 - EDUCACAO

00119 -12.122.2006.2074-31901300

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ....................................................... ..

9.500,00

400.000,00

102.000,00

3.000,00

500,00

2.325.500,00

Artigo 2. • -A presente suplementaçao será coberta com a anulaçao
da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 07.05.00 -ENSINO INFANTIL- RECURSwe . .-«'

Aplicação: 2100000- EDUCACAO IN F ANTI

00139 -12.365.9002.0009-46907100 5.000,00

•

•

•

Prefeitura Municipal de Agudos

Praça Tiradentes, 650 .
~~:

Unidade: 07.05.00- ENSINO INFANTIL- RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000- EDUCACAO INFANTIL

00143-12.365.2002.2292-31901100

Unidade: 07.05.00 ·ENSINO INFANTIL· RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000- EDUCACAO INFANTIL

00144 -12.365.2002.2292-31901300

Unidade: 07.05.00- ENSINO INFANTIL· RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000- EDUCACAO INFANTIL

00146 -12.365.2002.2292-31909400

Unidade: 07.05.00- ENSINO INFANTIL· RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000- EDUCACAO INFANTIL

00148 -12.365.2002.2292-33903600

Unidade: 07.02.00- FUNDES

Aplicação: 2610000- EDUCACAO- FUNDES - MAGISTERIO

00103 -12.361.2001.2041-31901300

Unidade: 05.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5100000- ASSISTENCIA SOCIAL- GERAL

00049 -08.243.4001.2152. 33903900

Unidade: 05.01.00 ·FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5100000 • ASSISTENCIA SOCIAL· GERAL

00059 - 08.243.4001.2302 • 33903900

Unidade: 06.01.00 ·FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3000038 ·CONSTRUÇÃO POSTO SAÚDE PQ.PAMPULHA

400.000,00

170.000,00

5.000,00

8.000,00

270.000,00

10.000,00

5.000,00

00062 -10.301.1001.1001 -44905100 ............................................................... 5.000,00

Unidade: 06.01.00 ·FUNDO MUNICIPAL DE SAU

Aplicação: 3100000 • SAUDE ·GERAL

00068-10.302.1003.2290-33504300 .... ..... .. .............................................. 38.000,00

•

•

•

Prefeitura Municipal de Agudos

Praça Tiradentes, 650
' ,.......;

Unidade: 06.01.00 ·FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000- SAUDE- GERAL

00072 -10.301.1001.2293-31900100

Unidade: 06.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000- SAUDE- GERAL

00082-10.301.1001.2293-33903900

Unidade: 06.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

14.000,00

147.000,00

Aplicação: 3000009 - INCENTIVO AS ACOES BASICAS DE VIGILANCIA SANITARIA

00247- 10.304.1005.2022-33903900 ............................................................... 36.000,00

Unidade: 06.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3200000- SAUDE- TAXAS

00247-10.304.1005.2022-33903900

Unidade: 02.01.00- GABINETE DO PREFEITO

Aplicação: 1100000 • GERAL

00007-04.122.7001.2234-33903900

Unidade: 04.01.00- SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 • GERAL

00023-04.123.7001.2281-31909100

Unidade: 04.01.00- SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000- GERAL

00026-09.273.7001.2283-31900100

Unidade: 04.01.00- SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000- GERAL

00027-09.273.7001.2284- 31900300

9.900,00

10.000,00

4.000,00

70.000,00

21.000,00

Unidade: 10.01.00- SETOR DE ESPORTES E R CREACAO

Aplicação: 1100000- GERAL

00193 -27.812.3007.2296-31901100 .................................................. 15.000,00

•

•

~- Prefeitura Municipal de Agudos

~ Praça Tiradentes, 650

Unidade: 04.02.00 • SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000 -GERAL

00035.04.123.7001.2281 -33903900 ······························································· 10.000,00

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000- GERAL

00036-04.123.7001.2281-44905200

Unidade: 08.03.00- SETOR DE ILUMINACAO PUBLICA

Aplicação: 1100000- GERAL

00165 - 15.452.5002.2170- 33903900

Unidade: 09.01.00 -SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 • GERAL

00175 -15.451.5015.1098-44905100

Unidade: 09.01.00- SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000- GERAL

00182 -15.451.5015.2299-33903900

Unidade: 09.01.00 ·SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1200000 • ALIENACAO DE BENS

00184-15.451.5015.2299-44905200

Unidade: 08.04.00 - SETOR DE PRACAS E JARDINS

Aplicação: 1100000 ·GERAL

00167 -15.452.5002.2171-33903000

Unidade: 08.04.00 - SETOR DE PRACAS E JARDINS

Aplicação: 1100000 ·GERAL

00169. 15.452.5002.2171 -44905100

Unidade: 11.01.00 -SETOR DE SERVICOS A

Aplicação: 1100000 ·GERAL

00207 • 20.606.6001.2297 - 33903600

5.000,00

40.000,00

490.000,00

72.000,00

35.000,00

18.000,00

79.000,00

•

•

~ Prefeitura Municipal de Agudos

~ Praça Tiradentes, 650
~~·

Unidade: 08.05.00 ·SETOR DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO

Aplicação: 1100000 • GERAL

00172 -15.453.5004.2179-33903900

Unidade: 08.05.00 • SETOR DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO

Aplicação: 1100000 • GERAL

00173 - 15.453.5004.2306 - 44905200

Unidade: 07.03.00- SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicação: 2000000 • EDUCACAO

00120 -12.122.2006.2074-31901600

Unidade: 07.03.00 ·SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicação: 2000001 ·PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR·

00121 -12.122.2006.2074-33903000

Unidade: 07.03.00 ·SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicação: 2000000 • EDUCACAO

00122 -12.122.2006.2074-33903600

Unidade: 07.03.00 ·SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicação: 2000007 • ALIMENTACAO ESCOLAR EJA-PNAE

00124- 12.366.2006.2076- 33903000

Unidade: 07.03.00 ·SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicação: 2000009 • PNAE-MEDIO

00125 -12.362.2006.2076-33903000

Unidade: 07.03.00- SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicação: 2000008 • PNAE-CRECHE

00126- 12.365.2006.2076-33903000

Unidade: 07.03.00 ·SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

15.000,00

9.000,00

8.000,00

10.000,00

14.000,00

30.000,00

50.000,00

96.000,00

Aplicação: 200001 O - ALIMENTACAO ESCOLAR-ENSINO FUNDAMENTAL I PNAE

00127 -12.361.2006.2076-33903000 ...... ....................................................... 65.000,00

2.325.500,00

•
•

•

•

Prefeitura Municipal de Agudos

Praça Tiradentes, 650

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ............... . 2.325.500,00

2.325.500,00 TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES .••..••••••••••••••••••••••

entrará em vigor na data de sua afixação.

AGUDOS/SP, 26 de novembro de 2012